
2021 年 3月吉日 

施 設 長 様 

看 護 部 長 様 

内 視 鏡 関 係 者 様 

           

北海道消化器内視鏡技師会 

      会  長  佐藤 貴幸 

 

2021年度年間予定のご案内 

 

謹啓 

春寒の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また

平素より内視鏡技師会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

コロナウイルス感染拡大を受け、当技師会では 2020 年度の事業をすべて中止とし会

員の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしました。 

2021年度においては現地開催と WEBを用いたハイブリッド形式での開催を行います。 

参加の皆様におかれましては事前の申込みが必須になり、年会費の納入が済んでいな

い方は現地参加および WEB 参加が出来ないことをご了承ください。 

尚、最新の情報につきましては、北海道消化器内視鏡技師会ホームページ

（http://hokkaido-gets.com/）での確認をお願いします。 

（注：日本消化器内視鏡技師会ホームページは更新が遅いため、最新情報は北海道消化

器内視鏡技師会のホームページでの確認を重ねてお願いします） 

  

2021年 

1 2021年 04月 17日（土）札幌医科大学 

機器取扱講習会（OLYNPUS 基礎編）・定期総会・医学講義 

2 2021年 07月 03日（土）釧路市生涯学習センター 

機器取扱講習会（FUJIFILM 基礎編）・研究発表（パネルディスカッション） 

3 2021年 10月 23日（土）札幌市教育文化会館 

第 47回北海道消化器内視鏡技師会研究会（一般演題・パネルディスカッション） 

2022年 

4 2022年 01月 29日（土）未定 

Winter Seminar（医学講義・他） 

5 2022年 01月 30日（日）未定 

機器取扱講習会実践編（実践編） 

※トレーニングコースは密が避けられないのでコロナ感染が落ち着くまで休止といた

します。 

http://hokkaido-gets.com/

